
AKUTNÍ STAVY U DĚTÍ 
 –  

Poruchy vědomí, šok, křečové stavy 

 

Poruchy vědomí 
 

Bdělý stav  �  …………  spánek  �  …………  spánek. 

 

Hypersomnií rozumíme zvýšenou …………………… . 

 

…………………… je charakterizována krátkými několikaminutovými záchvaty imperativního spánku 

v jakékoliv situaci, což je velmi nebezpečné. 

 

…………………… jsou rychle nastupující a krátce trvající bezvědomí způsobené přechodnou 

nedokrevností mozku v důsledku poklesu krevního tlaku. 

 

……………………. – pacient se podobá spícímu. 

 

……………………. – pacient reaguje pouze na silnější bolestivé podněty. 

……………………. – představuje nejtěžší stupeň bezvědomí.  

…………………….  (mrákotný stav). 

…………………….  značná pohybová aktivita i afektivita pod vlivem rozmanitých halucinací. 

…………………….  vypadá podobně jako delirium, avšak trvá delší dobu (týdny či měsíce). 

Šok 

Poúrazový šok – ……………………………………………………………………………………………….. 

Torpidní šok –………………………………………………………………………………………………….. 

Torpidní šok –………………………………………………………………………………………………….. 

5 „T“  při šoku: 

1) 

2) 

3) 

4) 

5) 

 

 

 



Křečové stavy 

…………………… jsou mozková postižení různého původu, charakterizovaná opakujícími se záchvaty. 

Některé typy: ……………………………………………………………………………................................... 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

Nejčastější výskyt epileptických záchvatů - …………………………………………………………………... 

5 základních klinických příznaků: 

…………………………………. 

…………………………………. 

…………………………………. 

…………………………………. 

…………………………………. 

Velmi důležitou integrální součástí léčby je…………………………………………………………………… 

 

 

…………………………………. se zcela podobají generalizovaným epileptickým záchvatům, přicházejí 

však v doprovodu horečnatých onemocnění 

Pro ……………………………… je příznačný demonstrativní až teatrální charakter. 

U ……………………………….. a …………………………….. je spouštějícím podnětem obvykle vztek, 

úlek nebo bolest, navazuje většinou křik a pláč. 

........................ jsou záchvaty parestezií a bolestivých tonických křečí obvykle pouze na rukou nebo také na 

nohou, méně často též v obličeji či celotělově. 

 

 

 

 

 


